Item, dixit quod vidit ibi visitantes supradictos haereticos 
Guiraldum Unaldi, de Lantario, Guillelmum de Gomervilla de 
Montegalhardo, Raymundum Baussani de Lagarda, Raymundum 
Paperii de Avinione et Pontium, fratrem eius, Raymundum Bertrandi 
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et Guillelmum Bertrandi de castris Albigesii, Petrum Pictavini de 
Tholosa, furnerium cathalanum, qui omnes, non simul sed divisim, 
ipso teste vidente, adoraverunt dictos haereticos et audiverunt ver-
ba et monitiones eorum. Et sunt sexdecim anni vel circa. Deinde 
ipse testis venit Papiam, ubi fuit moratus quatuordecim annis vel 
circa, et vidit ibi morantes Bernardum Oliba et Petrum Bonum, 
haereticos, in domo quam tenebat conductam Petrus Oliba, frater 
eius. Erat etiam cum eis Uc Bosquera, haereticus de Sancto Paulo 
de Cadaiovis. Et vidit ibi cum dictis haereticis ipsum Petrum Oli-
bam et Raymundam, uxorem eius, quae fuit de Fanoiovis. Et ipse 
testis adoravit Bernardus [sic, scil. ibidem?] dictos haereticos, sed 
non vidit tunc alios adorare. Et sunt quatuordecim anni vel circa.

Item, dixit quod vidit eosdem hareticos apud Papiam, in 
domo quam tenebat conductam Petrus de Monteaccuto, qui facit 
se vocari Berengerium, et cum eis Raymundum de Baucio, et 
Bernardum Barba, de Fanoiovis, haereticum, et Philippum Catha-
lanum, diaconum haereticorum Cataloniae, cuius frater moratur 
Placentiae cum Petro Pictavini, pro serviente et vocatur Ferrarius. 
Et vidit ibi cum dictis haereticis dictum Petrum Olibam, Petrum 
Escolani de Sancto Paulo de Cadaiovis, Guillelmum de Fanoiovis, 
qui omnes et ipse testis, non simul sed divisim, adoraverunt ibi 
dictos haereticos. Et fuit eosdem tempore.

249

1278, gener, 13. Calataiud
El rei Pere II cedeix a Eudòxia Lascaris, esposa de Guglielmo Pie- 

tro I, comte de Ventimiglia, l’alqueria que el difunt Guillem de 
Sant Melió tenia a Russafa, a prop de València, que li havia estat 
confiscada per haver estat condemnat per heretgia.1 

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 40, fol. 58r.

Noverint universi quod nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, 
attendentes dileccionis affectum quem gerimus erga vos illustrem 
et karissimam consanguineam nostram infantissam dompnam 
Alascharam, filiam quondam imperatoris Alaschari, et uxorem  
/nobilis\ comitis Vigintimille, per nos et nostros damus et con-
cedimus vobis dicte infantisse Alaschare et vestris perpetuo per 
hereditatem propriam, francham et liberam alcheriam quam 
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Guillemus de Sancto Melione, quondam, habebat tempori mortis 
sue circa civitate Valencie, cum omnibus terminis, pertinenciis et 
iuribus suis universis, prout de iure adquisivimus, ac nobis con-
fiscata est sumul cum aliis bonis dicti Guilelmi, ratione criminis 
heresis de quo dictus Guilelmus fuit sententialiter condempnatus; 
domos eciam quas dictus Guilelmus habebat in civitate Valencie, 
de quibus adhuc est questio inter nos et detentorem earum, cum 
eas adquisiveramus, dabimus vobis ipsas sicud predictam alche-
riam. Hanc autem donacionem et concessionem facimus vobis 
dicte infantisse Alaschare de predictis, sicud melius dici potest et 
intelligi ad vestrum bonum, sanum et scincerum intellectum, ad 
dandum, vendedum et alienandum, exceptis militibus, clericis ac 
personis religiosis.